
S 60 K BK.ES

Elektrický koupelnový sušák ručníků S60K je určen do koupelen, 
umýváren, sprch a obdobných prostorů k odkládání a dosoušení 
ručníků, osušek a jiných textilií. V koupelnách a sprchách 
lze sušák instalovat do prostorů zóny 2 a 3 tak, aby v žádné 
pracovní poloze nepřesáhl do zóny 1.

Elektrický radiátor BK.ES je ocelové konstrukce, plněný 
nemrznoucí směsí, odolnou do –10°C a opatřen elektrickým 
topným tělesem, vybaveným teplotním omezovačem, 
zamezujícím přehřátí radiátoru. Radiátor je plněn přesným 
množstvím kapaliny za přesně stanovených podmínek. Opravy 
vyžadující otevření radiátoru smí provádět pouze výrobce. 
Elektrický radiátor je určen k vytápění libovolných místností 
včetně koupelen, sprch, WC a kuchyňských koutů a zároveň 
slouží k dosoušení ručníků, osušek a dalších textilií.

Elektrické koupelnové sušáky ručníků
Technická dokumentace

32
0 v

š

technické údaje
objednací číslo 5060-2 5054-5

napájení 230 V 230 V

krytí IP 44 IP 44 radiátor
IP 20 termostat

třída ochrany II - dvojitá izolace I

příkon 70 W 300 W

teplota prostředí max. 75°C při plném zatížení

hmotnost 3 kg BK.ES 45.94 - 10,5 kg
BK.ES 60.94 - 13,5kg

rozměry
š x v x h 620 x 520 x 53 mm BK.ES 45.94 - 450 x 940 x 30 mm

BK.ES 60.94 - 450 x 940 x 30 mm
maximální zatížení 3 kg

barva
1) standardně bílá prášková
2) na přání dle vzorníku RAL
3) leštěný nerez

standardně bílá prášková

Elektrický sušák ručníků vyhovuje ČSN 361 040 „Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely“. Elektrický sušák ručníků 
vyhovuje ČSN EN 60 335-1 „Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely“.



Umístění sušáku
Vlastní montáž se provádí podle obrázku níže. K připojení 

na elektrický proud použijte síťovou šňůru s vidlicí 230 V. Po 
krátkém časovém prodlení začíná výhřevný povrch zvyšovat 
svou teplotu.

Jestliže dojde u tohoto spotřebiče k poškození síťového 
přívodu, musí být jeho výměna provedena u výrobce, případně 
ve výrobcem uvedených opravnách, za použití speciálních 
nástrojů.

Výrobní program
obj. číslo typ specifikace

5060 S60K bílý elektrický sušák ručníků
5061 S60K barevný elektrický sušák ručníků
5062 S60K nerez elektrický sušák ručníků

Výrobní program
obj. číslo typ specifikace

5064 BK.ES 45.94 el. sušák ručníků
5065 BK.ES 60.94 el. sušák ručníků

Umístění sušáku
V koupelnách a sprchách lze radiátor instalovat do prostor 

zóny 2 a 3. V ostatních prostorách se umístění volí podle poža-
davků na funkčnost a účelnost interiérů.

Vlastní uchycení radiátorů se provádí ve čtyřech bodech tak, 
aby radiátor měl kabelový přívod s tělesem umístěný vždy dole. 
Jiná poloha není přípustná. Napájecí přívod radiátoru je opatřen 
speciální síťovou vidlicí s regulátorem pro regulaci teploty v pro-
storu, spínačem a signální doutnavkou pro signalizaci funkce 
topného tělesa elektrického vytápění.

Polohy spínače jsou označeny symboly:
červený – zapnuto
Šedivý – vypnuto

V zapnutém stavu je možné regulovat teplotu v místnosti 
pomocí otočného prvku regulátoru. Nejnižší teplotu docílíme na 
stavením polohy 1 (odpovídá zhruba +5 °C), nejvyšší do polo-
hy 6 (odpovídá zhruba +30 °C). Signální doutnavka signalizuje 
stav, kdy radiátor hřeje. V případě, že je dosaženo v místnosti 
nastavené teploty, regulátor vypne přívod el. energie a signální 
doutnavka zhasne.

Vidlice s regulátorem musí být umístěna v zásuvce vždy ve 
svislé poloze a kabelový přívod radiátoru musí vystupovat z re-
gulátoru dole. Jiná pracovní poloha regulátoru je nepřípustná. 
V případě vytažení vidlice ze zásuvky musí být zajištěno, aby 
průduchy v pouzdru regulátoru nevnikala dovnitř voda. Proto vý-
robce doporučuje nevytahovat vidlici ze zásuvky a pro odpojení 
využít vypínač.

Síťová zásuvka s vidlicí musí být trvale přístupná. Před insta-
lací radiátoru je nutné provést odbornou kontrolu síťové zásuvky, 
do které bude radiátor připojen.

Jestliže dojde u tohoto spotřebiče k poškození síťového 
přívodu, musí být jeho výměna provedena výrobcem, 
nebo jeho servisním technikem, aby se zabránilo vzniku 
nebezpečné situace..

V - s y s t é m  e l e k t r o  s . r . o .w w w . v - s y s t e m . c z



V - s y s t é m  e l e k t r o  s . r . o .w w w . v - s y s t e m . c z



Všeobecné obchodní podmínky
Identifikace dodavatele:

1.Dodavatelem zboží je firma V-systém elektro s.r.o., Milovanice 1, 257 01  Postupice, IČ: 26 76 08 60. Firma V-systém elektro s.r.o. je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu 
v Praze, oddíl C, vložka 91934. Za firmu je oprávněn jednat a podepisovat Michal Vesecký - jednatel.
2.Kontaktní údaje: Telecom - 317 725 749, T-mobile – 737 242 210, e-mail: info@v-system.cz, www.v-system.cz

Dodávky zboží:
1.Za zboží jsou považovány věci a jejich součásti nabízené ke koupi v ceníku nebo v písemných návrzích dodavatele. Ke zboží je vždy přiložena Technická dokumentace  Při následném prodeji zboží 
nebo při předání instalovaných výrobků musí být vždy předána i Technická dokumentace.
2.Standardní zboží jsou věci uváděné v ceníku dodavatele, nestandardní zboží jsou věci zajišťované jednorázově, na  písemnou objednávku kupující strany.
3.Kupní cena zboží se řídí ceníkem platným v den objednání zboží. Uváděny jsou ceny EXW, zpravidla bez DPH. U písemných návrhů dodavatele jsou ceny garantovány 3 měsíce od vypracování 
návrhu.
4.Zboží je dodáváno v termínu uvedeném v ceníku dodavatele u jednotlivých položek; u nestandardního zboží dle dodací lhůty uvedené v písemném cenovém návrhu. Dodání je realizováno zá-
silkovou službou pověřenou dodavatelem na místo určené kupující stranou. Předáním zboží se rozumí předání zboží přepravní službě. Jinou formu odběru (osobní odběr, závoz dodavatelem) lze 
domluvit individuálně.
5.U objednávek s cenou zboží nad 10.000,- Kč (bez DPH) nese náklady spojené s dopravou dodavatel. U objednávek s cenou zboží do 10.000,- Kč (bez DPH) jsou kupující straně ke kupní ceně 
zboží účtovány náklady na dodání do 200,- Kč (bez DPH). 
6.Na zakoupené zboží vystaví dodavatel doklad o zakoupení věci. Až do úplného zaplacení kupní ceny zůstává zboží majetkem dodavatele.
7.Kupující strana je povinna ihned při převzetí zboží zkontrolovat úplnost dodávky, správnou výši prodejní částky a ověřit, zda je k výrobkům přiložena Technická dokumentace.
8.Při nákupu standardního zboží je kupující strana ve smyslu § 52-57 občanského zákoníku oprávněna od smlouvy odstoupit do 14-ti dnů od předání zboží. Kupující strana zašle zboží zpět na adresu 
dodavatele; zboží musí být nepoužité, nepoškozené, kompletní včetně Technické dokumentace a v originálním obalu. Po kontrole zboží dodavatelem bude vystaven dobropis na kupní cenu zboží. 
Částka bude navrácena do 14-ti dnů po odsouhlasení dobropisu oběma stranami.

Záruční podmínky a reklamační řád:
1.Záruka na zboží dodávané firmou V-systém elektro s.r.o. činí 24 měsíců od předání zboží.
2.Reklamaci lze uplatnit u prodávajícího, u kterého bylo zboží koupeno nebo po vzájemné dohodě přímo u firmy V-systém elektro s.r.o. na výše uvedené adrese.
3.V případě reklamace věci, která se skládá z více jiných, samostatně funkčních věcí (např. soupravy obsahující topný prvek a regulátor), bude po identifikaci závady vyřizována reklamace pouze 
věci, součásti nebo příslušenství vadného.
4.V případě oprávněné reklamace věci, která není pevnou součástí stavby, bude věc vyměněna za novou, případně bezplatně opravena.
5.U výrobků pevně spojených nebo zabudovaných do jiné věci např. nemovitosti, se kupující strana dohodne s  dodavatelem na jejich prohlídce. V případě, že dodavatel nebo jím pověřená osoba uzná 
reklamaci výrobku, nese prodávající náklady na opravu, výměnu výrobku, popř. součástí a náklady související s touto opravou nebo výměnou. V případě, že prodávajícím nebude reklamace uznána 
za důvodnou, nese náklady na prohlídku výrobku kupující strana. 
6.K reklamačnímu řízení bude přijata pouze věc kompletní, předložená včetně všech součástí a příslušenství. K reklamovanému zboží je třeba předložit doklad o koupi zboží, Technickou dokumentaci 
a popis reklamované závady. Reklamační řízení začíná dnem, kdy byla firmě umožněna fyzická kontrola reklamovaného zboží. Po ukončení reklamačního řízení bude vystaven písemný reklamační 
protokol.
7.Přiznání práv z uplatněné reklamace  je podmíněno zejména dodržením Všeobecných obchodních podmínek, pokynů obsažených v Technické dokumentaci, která je přiložena ke každému výrobku 
a všech souvisejících právních předpisů a technických norem.
8.Záruku lze uplatňovat pouze na zboží, u kterého již byla uhrazena jeho plná hodnota. Tuto skutečnost je třeba při reklamaci prokázat dokladem o zaplacení.
9.Při instalaci dodávaného zboží je třeba dodržovat ustanovení všech souvisejících právních předpisů a technických norem, zejména norem v oblasti tepelné ochrany budov a související elektroin-
stalace. Instalaci výrobků a připojení k elektrické síti smí provádět pouze osoba kvalifikovaná dle §8 vyhl. 50/1978 Sb. V případě nejasností s montáží nebo uvedením do provozu se obraťte na firmu 
V-systém elektro s.r.o..

Další ustanovení
1.Všeobecné obchodní podmínky lze upravit obchodní smlouvou nebo Listem obchodních podmínek. Tato úprava musí mít písemnou formu.
2.Tyto všeobecné obchodní podmínky vstupují v platnost 1.9.2003.

V Milovanicích 1.9.2003
Michal Vesecký, jednatel V-systém elektro s.r.o.

Výrobek byl před odesláním od výrobce odzkoušen. Výrobce ručí za to, že výrobek bude mít po celou dobu záruky vlastnosti stanovené přísluš-
nými technickými normami za předpokladu, že ho bude spotřebitel řádně užívat způsobem, který je popsán v návodu. Jestliže přesto dojde během 
záruční doby k poruše výrobku, která nebude zaviněna uživatelem, má spotřebitel právo, aby mu byla vada bezplatně a řádně odstraněna, pokud 
výrobek předá k opravě výrobci.

Poskytnutá záruka se prodlužuje o dobu, po kterou byl výrobek v záruční opravě. 
Do záruční opravy musí být výrobek zaslán vždy se záručním listem a pečlivě zabalen. K výrobku se připojí průvodní dopis s udáním důvodu 

reklamace. 
Při reklamaci je nutno se obrátit na prodejnu, kde byl výrobek zakoupen, nebo přímo na výrobce.
Záruka se nevztahuje na vady způsobené zacházením, které je v rozporu s užíváním popsaném v návodu k použití nebo mechanickým poško-

zením.
Kupující byl seznámen s funkcí a použitím výrobku.

typ výrobku

S 60K bílý            
S 60K barevný     
S 60K nerez         

BK.ES 45.94        
BK.ES 60.94        

BK.ER 45.94            
BK.ER 60.94        

výrobní číslo
expedice prodej 

datum

razítko,
podpis

Záruční list

datum 08.10
topné prvky

V - s y s t é m  e l e k t r o  s . r . o .
Č e s k á  r e p u b l i k a :  M i l o v a n i c e  1 ,  2 5 7  0 1  P o s t u p i c e ,  (  + 4 2 0  3 1 7  7 2 5  7 4 9

S l o v e n s k á  r e p u b l i k a :  To v á r e n s k á  8 4 9 ,  9 0 8  0 1  K ú t y ,  (  + 4 2 1  3 4 7  7 2 4  0 8 2
w w w . v - s y s t e m . c z


